
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY MYŚLIBORSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI  

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2024 ROKU 

Na podstawie art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2024.107 

t.j.) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za ubiegły rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Starosty Myśliborskiego Nr 22/2024 

z dnia 23 maja 2024 r. i zaktualizowana po wyborach samorządu Uchwałą Rady Powiatu z dnia 27 czerwca 

2024 roku, a następnie jej skład został uzupełniony na podstawie Zarządzenia Nr 49/2024 z dnia 28 listopada 

2024 roku. 

Komisja swoją działalność realizowała w następującym składzie: 

Przed uzupełnieniem na podstawie Zarządzenia Nr 22/2024 z dnia 23 maja 2024 roku 

1. Robert Dudek - przewodniczący, Starosta Powiatu Myśliborskiego; 

2. Wioletta Drzewińska - członek, przedstawiciel Rady Powiatu; 

3. Rafał Janzen - członek, przedstawiciel Policji; 

4. Mirosław Szczepaniak - członek, przedstawiciel Policji; 

5. Anna Szymczyk - członek, przedstawiciel Starosty; 

6. Zbigniew Podziński - członek, przedstawiciel Starosty; 

7. Wojciech Cheba - sekretarz, przedstawiciel Starosty. 

Po uzupełnieniu na postawie Zarządzenia Nr 49/2024 z dnia 28 listopada 2024 roku. 

1. Robert Dudek - przewodniczący, Starosta Powiatu Myśliborskiego; 

2. Alicja Prill - członek, przedstawiciel Rady Powiatu; 

3. Anna Wolańska - członek, przedstawiciel Rady Powiatu; 

4. Marek Walczak - członek, przedstawiciel Policji; 

5. Łukasz Kiełbasa - członek, przedstawiciel Policji; 

6. Marek Herbot - członek, przedstawiciel Starosty; 

7. Zbigniew Podziński - członek, przedstawiciel Starosty; 

8. Tomasz Wierucki - sekretarz, przedstawiciel Starosty. 

Ponadto z głosem doradczym uczestniczyli: 

1. Iwona Pawlicz - Dyrektor „Eko-Myśl” 

2. Marzena Smolarek - Dyrektor, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

3. Hanna Wardęcka - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Myśliborzu 
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4. Mariusz Wolanicki - przedstawiciel KPPSP w Myśliborzu 

5. Lucyna Kosyl - przedstawiciel, KPP w Myśliborzu 

6. Agnieszka Nowicka-Smoleń - pracownik Urzędu Miasta Barlinek 

7. Kamila Różańska - „Eko Myśl” Sp. z o.o. w Dalsze 

8. Karol Dyderski - nadleśnictwo Myślibórz 

9. Wojciech Czepułkowski - Burmistrz Dębna 

10. Bernarda Lewandowska - Burmistrz Barlinka 

11. Krzysztof Fira - pracownik Urzędu Miasta w Boleszkowicach 

12. Karolina Łatacz - pracownik Biura ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego 

13. Małgorzata Popławska - Skarbnik Powiatu 

14. Grzegorz Gonera - Komendant KPPSP 

15. Mariusz Szczęsny - przedstawiciel PGNiG 

16. Krzysztof Stelmaszczyk - Kierownik Nadzoru Wodnego w Myśliborzu 

W 2024 roku zostały zwołane dwie Komisje Bezpieczeństwa i Porządku. 

03 czerwca 2024 rok 

16 grudnia 2024 rok 
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I POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

W dniu 03.06.2024 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Eko-Myśl 

w miejscowości Dalsze 36. Obrady prowadził przewodniczący komisji Starosta Myśliborski Robert Dudek. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Eko-Myśl, Komendy Powiatowej Policji w Myśliborzu, Powiatowej 

Straży Pożarnej w Myśliborzu, Komendant Straży Miejskiej w Dębnie, Nadleśnictwa Myślibórz, Państwowej 

Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej, Burmistrz Dębna, przedstawiciele 

gmin: Barlinek, Dębno, Myślibórz, Boleszkowice oraz przedstawiciele Biura ds. Obronnych i Zarządzania 

Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu. 

W związku z szeregiem pożarów składowisk odpadów i lasów na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

i możliwością ryzyka wystąpienia pożarów na obszarze Województwa zachodniopomorskiego odbyło się 

spotkanie w Eko-Myśl, które jest dużym składowiskiem na terenie Powiatu Myśliborskiego. 

 Dyrektor zakładu utylizacji odpadów Eko-Myśl omówiła ochronę przeciwpożarową na terenie 

zakładu i elementy, które już są na terenie składowiska. Głównymi dokumentami, które funkcjonują są operaty 

przeciwpożarowe – aktualnie wydane są trzy i będą się starać o czwarte. Operat przeciwpożarowy określa 

charakterystykę pożarową wyznaczonych miejsc magazynowania odpadów oraz warunki ochrony 

przeciwpożarowej np. takie jak: ocena zagrożenia wybuchem, przewidywana gęstość obciążenia ogniowego, 

kategoria zagrożenia ludzi, podział obiektu na strefy pożarowe, klasa odporności ogniowej, warunki ewakuacji, 

urządzenia przeciwpożarowe w obiekcie, zaopatrzenie w wodę i drogi pożarowe, wyposażenie w gaśnice 

i oznakowanie. Przedstawione zostały również elementy ochrony przeciwpożarowej na terenie zakładu, takie 

jak ściany o odporności ogniowej wydzielające przestrzenie gromadzenia materiałów przy sortowni odpadów 

pochodzących ze zbiórki selektywnej, ściana przeciwpożarowa z bramami o odporności ogniowej 

i oddzielająca zasobnię odpadów i halę MBP (Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów), 2 zbiorniki 

przeciwpożarowe o pojemności 450 m3 oraz 100 m3, hydranty zewnętrzne oraz wewnętrzne, klapy 

oddymiające, magazyny piasku, instalacja SSP (system sygnalizacji pożaru), system gaszenia rozdrabniaczy 

oraz taśmociągów odbierający rozdrobniony materiał, monitoring kwater na odpady przy użyciu kamer 

termowizyjnych, które połączone są z systemem alarmowym do dozorców, kierowników w razie wystąpienia 

ryzyka podnoszącej się temperatury. Dodatkowo wprowadzono całoroczne przeglądy termograficzne urządzeń 

elektrycznych na terenie zakładu oraz wdrożono pisemną procedurę pozwoleń na wykonywanie prac 

pożarowo-niebezpiecznych prowadzonych na terenie zakładu. Dodatkowo ściśle współpracują z jednostką 

Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Myśliborzu odbywają się regularnie ćwiczenia przeciwpożarowe. 

Obiekt jest wyposażony dodatkowo w około 40 kamer oraz jest ogrodzony. Odpady weryfikowane są przed 

wjazdem na teren. Z gazu składowiskowego pozyskiwana jest energia elektryczna na terenie obiektu. 

Przedstawiciel Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu poinformował, że kontroluje 

składowisko, opiniuje operaty i na terenie obiektu jest bezpiecznie. Eko-Myśl wywiązuje się z obowiązków 

przepisów prawa, zabezpieczenia są ponad normatywne. Nie widać większego zagrożenia. Bardziej 

niebezpieczne są składowiska dzikie. Monitoring obiektu jest całodobowy, ochrona fizyczna. Procedury 

są przestrzegane, osoby są przeszkolone. Wspomniane zostało o zabezpieczeniach przeciwpożarowych 

biernych jakim są ściany, które mają na celu zabezpieczyć pożar aby nie rozprzestrzenił się poza obręb. Pod 

względem kontrolnym nie powinno się nic zdarzyć, a jak się zdarzy to dzięki zabezpieczeniom zostanie 

w zarodku ugaszone. 

Na terenie Gminy Dębno jest jedno zamknięte składowisko odpadów, które jest pod stałą kontrolą.  

W Powiecie Myśliborskim nie ma informacji na temat składowisk nielegalnych 

oraz zbiorowych nielegalnych miejsc na odpady, nie odnotowano takich. 

Przedstawiciel Nadleśnictwa Myślibórz poinformował o braku dużych składowisk, dużych wysypisk 

na terenie lasów. Zdarzają się incydentalne wywożenia małych ilości opon, które są wywożone do PSZOK. 

W tym roku miał miejsce jeden niewielki pożar w obrębie miejscowości Rów. Codziennie pełni dyżur punkt 

alarmowo dyspozycyjny w nadleśnictwie i tam ustalany jest stopień zagrożenia pożarowego. Obszar leśny jest 

monitorowany za pomocą kamer, dzięki czemu gdyby wystąpiła sytuacja awaryjna można zlokalizować 

zadymienie, czy też pożar. Wtedy wysyłany na miejsce jest patrol nadleśnictwa bądź straży pożarnej z którą 

współpracują. Od marca do października pełnione są dyżury pożarowe. 
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Na koniec zostały wyciągnięte wnioski z których wynika o bardzo dobrym zabezpieczeniu 

przeciwpożarowym składowiska oraz odpowiednim monitorowaniu lasów w Powiecie Myśliborskim. 

Zakończono posiedzenie i podziękowano za przybycie wszystkim biorącym w nim udział. 
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II POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

W dniu 16.12.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Przyjętymi 

tematami posiedzenia Były: 

1. Przedstawienie przez burmistrzów i wójtów informacji na temat: 

przygotowań gmin do okresu zimowego, w tym do wystąpienia ekstremalnych warunków pogodowych; 

sytuacji osób bezdomnych w okresie zimowym. 

2. Przedstawienie sytuacji epidemiologicznej na terenie Powiatu Myśliborskiego przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myśliborzu. 

3. Przedstawienie informacji o występowaniu chorób zakaźnych zwierząt (ASF, ptasia grypa, BTV) przez 

Powiatowego Inspektora Weterynarii w Myśliborzu. 

4. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego przez przedstawiciela 

Komendy Powiatowej Policji w Myśliborzu. 

5. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego przez Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu. 

6. Przedstawienie informacji o działaniach na odwiercie Różańsko (Gmina Dębno) przez przedstawiciela 

spółki PGNiG Polskiego Koncernu Naftowego Orlen S.A. 

7. Przedstawienie informacji na temat sytuacji hydrologicznej w Powiecie Myśliborskim przez Kierownika 

Nadzoru Wodnego w Myśliborzu. 

8. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2025 rok w zakresie: 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, 

zadań określonych w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

1. Przygotowanie gmin do okresu zimowego i sytuacja osób bezdomnych 

Burmistrzowie i wójtowie, a także ich przedstawiciele, przedstawili przygotowania do nadchodzącego 

okresu zimowego. Wszystkie gminy podkreśliły, że mają zawarte umowy z podmiotami zajmującymi się 

zimowym utrzymaniem dróg lub są w trakcie finalizacji takich umów. Kilka gmin realizuje te zadania przy 

wykorzystaniu wyłącznie własnych zasobów. Przygotowania obejmują również zabezpieczenie odpowiedniej 

ilości soli drogowej oraz sprzętu odśnieżającego. 

W kontekście pomocy osobom bezdomnym, przedstawiciele gmin poinformowali, że sytuacja tych osób jest 

monitorowana na bieżąco przez służby społeczne. Wszystkie gminy posiadają wypracowane procedury 

w zakresie wsparcia dla bezdomnych. Przykładowo, w schronisku w Dębnie dostępnych jest 50 miejsc, z czego 

obecnie 8 pozostaje wolnych. Gminy współpracują również z organizacjami pozarządowymi i lokalnymi 

ośrodkami pomocy społecznej, które pomagają w zapewnieniu schronienia i podstawowych potrzeb 

dla najbardziej potrzebujących w czasie niskich temperatur. 

2. Sytuacja epidemiologiczna na terenie Powiatu Myśliborskiego 

Państwowy Inspektor Sanitarny w Myśliborzu przedstawił raport dotyczący stanu zdrowia mieszkańców 

powiatu w kontekście chorób zakaźnych. Zauważono znaczący wzrost zachorowań w 2024 r. w porównaniu 

do roku poprzedniego. Wzrost liczby przypadków dotyczył przede wszystkim: 

- grypy (wzrost o ponad 400 przypadków), 

- krztuśca (wzrost o 19 przypadków), 

- salmonellozy, 

- chorób związanych z wirusem RSV, 

- biegunek i szkarlatyny. 

Zwrócono szczególną uwagę na narastającą działalność ruchów antyszczepionkowych. W efekcie 

ok. 120 dzieci na terenie powiatu nie zostało poddanych obowiązkowym szczepieniom ochronnym, 

co zwiększa ryzyko wybuchu ognisk epidemicznych w przyszłości. 
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3. Choroby zakaźne zwierząt 

Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił sytuację w zakresie chorób zakaźnych zwierząt. Podkreślono, 

że w 2024 r. w powiecie wykryto dwa istotne przypadki afrykańskiego pomoru świń (ASF): 

- jedno ognisko w gospodarstwie w miejscowości Kierzków, 

- przypadek ASF u dzika w miejscowości Kruszwin (12 grudnia 2024 r.). 

W związku z tym przedstawiono zasięg stref ochronnych: czerwonej, różowej i niebieskiej, a także 

obostrzenia związane z przemieszczaniem zwierząt i produktami pochodzenia zwierzęcego. Powiatowy Lekarz 

Weterynarii ostrzegł również przed dynamicznie rozprzestrzeniającą się chorobą niebieskiego języka (BTV) 

oraz przypomniał o ryzyku związanym z pojawieniem się wścieklizny w Polsce. 

4. Bezpieczeństwo i porządek publiczny 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Myśliborzu zaprezentował dane statystyczne dotyczące stanu 

bezpieczeństwa w powiecie. W 2024 r. odnotowano: 

- 38 wypadków drogowych, w wyniku których ucierpiały osoby, 

- 14 kolizji drogowych, 

- 1100 przestępstw, co stanowi spadek o 145 przypadków w porównaniu z 2023 r. 

Policja wskazała na rosnącą liczbę wypadków drogowych, co wynika głównie z nieprzestrzegania przepisów 

ruchu drogowego. W odniesieniu do przestępczości zauważono spadek liczby przestępstw kryminalnych, 

co świadczy o skuteczności działań prewencyjnych. 

5. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu poinformował, że w 2024 r.: 

- liczba miejscowych zagrożeń (np. zalania, usuwanie skutków wypadków) była podobna do roku 

poprzedniego, 

- liczba pożarów oraz fałszywych alarmów spadła w porównaniu z 2023 r. 

PSP przeprowadziła szereg działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa, w tym: 

- kontrole bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

- inspekcje gotowości operacyjnej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

- ćwiczenia zgrywające i doskonalące na terenie strategicznych obiektów powiatu. 

W 2024 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu odnotowała spadek liczby 

pożarów i fałszywych alarmów, a dzięki licznym kontrolom, inspekcjom i ćwiczeniom znacząco poprawiła 

poziom bezpieczeństwa w powiecie. 

6. Działania na odwiercie Różańsko 

Przedstawiciel PGNiG przedstawił postęp prac na odwiercie gazowym w Różańsku. Aktualnie trwają 

inwestycje związane z budową turbiny gazowej, która ma produkować 5 MW energii elektrycznej. Kopalnia 

w Barnówku, będąca jednym z największych ośrodków wydobywczych ropy naftowej w Polsce, produkuje 

obecnie 800 ton ropy dziennie. 

Zarząd PGNiG planuje kolejne odwierty, aby utrzymać poziom wydobycia oraz zabezpieczyć rezerwy 

na przyszłość. 

7. Sytuacja hydrologiczna 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Myśliborzu omówił działania mające na celu przygotowanie powiatu 

do zimy. Uruchomiono tzw. pogotowie lodowe, w ramach którego lodołamacze będą regularnie kursować 

po Odrze, aby zapobiec powodziom zatorowym. Obsługę techniczną tego przedsięwzięcia zapewnia 

hydrotechniczny obiekt w Widuchowie. Akcja ma trwać do 15 marca. 

Zwrócono również uwagę na problem suszy hydrologicznej, który od lat dotyka region. Zanikanie wód 

gruntowych wpływa negatywnie na rolnictwo i środowisko naturalne. 
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8. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2025 rok 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt budżetu na 2025 r. Wyodrębniono kluczowe wydatki: 

- 9 924 000 zł na Państwową Straż Pożarną, 

- 340 000 zł na zarządzanie kryzysowe, 

- 870 000 zł na zimowe utrzymanie dróg powiatowych, 

- 12 005 267 zł na remonty dróg powiatowych. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2025 rok w zakresie zabezpieczenia środków finansowych 

dla powiatowych służb, inspekcji i straży oraz na realizację zadań wynikających z ustaw dotyczących porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Podsumowanie: 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 10:00 i zakończyło o 12:15. Planowane tematy dotyczące 

pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostały omówione, a projekt budżetu w tym zakresie uzyskał 

pozytywną opinię. Do sprawozdania załączono listy obecności z przeprowadzonych posiedzeń. 

  

   
Starosta Myśliborski 

 

 

Robert Dudek 
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